大垣市政・経済記者クラブ同時配布資料
岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和７年３月１４日（金）岐阜県発表資料

担  当  課 担当係 担 当 者 電 話 番 号

太平洋工業株式会社

安全環境部

環境グループ 箕浦 直通 0584-93-0107

F A X 0584-92-1804

大垣市経済部農林課 林政・獣害対策

グループ

谷口 代表 0584-81-4111

内線 527
F A X 0584-81-4899

西濃農林事務所林業課 林務係 井田 代表 0584-73-1111

内線 395

F A X 0584-73-8606

森林活用推進課 緑化推進係 三石 内線 4349

直通 058-272-8255
F A X 058-278-2702

～企業との協働による森林づくり～

「太平洋
たいへいよう

里山の森」 森林づくり活動を実施

 県では、「企業との協働による森林づくり」の一環で、太平洋グループ（代表者 太平洋工業株式会社

（大垣市））、大垣市及び県との間で「太平洋里山の森」における森林づくり協定を締結しています。

このたび、この協定に基づく森林づくり活動を下記のとおり実施します。

また、これまでの森林づくりの推進等に係る功績に敬意を表し、本県から太平洋グループに感謝状を贈

呈します。

記

１ 日  時  令和７年３月２２日（土） １０：００～１２：３０（雨天決行）

      ２ 場  所  「太平洋里山の森」（大垣市上石津町前ケ瀬上多良入会地内）

 ※位置図参照

３ 内  容  １０：００～ 感謝状贈呈

               感謝状受領者：太平洋工業株式会社 執行役員 竹下
たけした

 功
いさお

               感謝状贈呈者：岐阜県       林政部長 久松
ひさまつ

 一男
か ず お

        １０：１０～ 火起こしイベント開始

１０：４０～ 森林散策

１１：４０～ 火起こし体験

１２：３０  終了

４ 参 加 者  約３０人（予定）

太平洋グループ社員とその家族

５ 「太平洋里山の森」の概要

（１）所 在 地 大垣市上石津町前ケ瀬上多良入会地内

（２）協定面積 ５．２８ヘクタール

（３）森の名称 「太平洋里山の森」

（４）協定期間 平成２１年２月１２日～令和１１年３月３１日
（５）主な活動 植樹、間伐等森林整備活動、地域交流事業 等

          植   樹            樹木医と歩く里山の森の勉強会

＜位置図＞

至 不破郡関ケ原町

国道 365号

大垣市かみいしづ緑の村公園

太平洋里山の森

至 三重県いなべ市

（Ｃ）岐阜県

県道 139号